
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-04-11 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2019-01-04, i. k. 2019-00152 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL FIZINIŲ ASMENŲ TIKRINIMO, INFORMACIJOS APIE PATIKRINTUS 

FIZINIUS ASMENIS NUOLATINIO STEBĖJIMO IR TOKIOS INFORMACIJOS 

TEIKIMO BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS SRITYJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gruodžio 27 d. Nr. 1414 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo 7 straipsnio 

1 dalies 8 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Fizinių asmenų tikrinimo, informacijos apie patikrintus fizinius asmenis 

nuolatinio stebėjimo ir tokios informacijos teikimo branduolinės energetikos srityje tvarkos 

aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas    Saulius Skvernelis 

 

 

Vidaus reikalų ministras    Eimutis Misiūnas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1414 

 

 

FIZINIŲ ASMENŲ TIKRINIMO, INFORMACIJOS APIE PATIKRINTUS FIZINIUS 

ASMENIS NUOLATINIO STEBĖJIMO IR TOKIOS INFORMACIJOS TEIKIMO 

BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS SRITYJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Fizinių asmenų tikrinimo, informacijos apie patikrintus fizinius asmenis nuolatinio 

stebėjimo ir tokios informacijos teikimo branduolinės energetikos srityje tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) reglamentuoja fizinių asmenų, kurie dėl jiems priskirtų funkcijų ar pavesto darbo turi 

įgyti teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) 

branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant (vairuoti transporto 

priemonę, krovinį pakuoti, krauti, iškrauti, perkrauti, lydėti ar laikinai sandėliuoti) Lietuvos 

Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas 

nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas (toliau – tikrinamas asmuo), 

tikrinimo, patikrintų fizinių asmenų, kurie įgijo teisę be palydos patekti į branduolinės 

energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be 

palydos dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas 

branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas (toliau – 

patikrintas asmuo) papildomo ir pakartotino tikrinimo, taip pat informacijos apie patikrintus 

asmenis nuolatinio stebėjimo ir tokios informacijos teikimo pareiškėjams, licencijų turėtojams ir  

pareiškėjų ar licencijų turėtojų veiklos priežiūrą vykdančioms institucijoms ar įstaigoms (toliau – 

tikrinimą atliekantis subjektas) tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos branduolinės energijos 

įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

TIKRINAMŲ ASMENŲ TIKRINIMAS 

 

3. Tikrinimą atliekančio subjekto rašytiniu prašymu tikrinimas asmuo ne vėliau kaip per 

20 darbo dienų nuo šio prašymo gavimo dienos pateikia: 

3.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

3.2. užpildytą Aprašo 1 priede nurodytą Klausimyną, skirtą asmeniui, turinčiam įgyti 

teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) branduolinės 

energetikos objekto aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos 

branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir 

(ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas (toliau – Klausimynas);  

3.3. informaciją apie Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 13 punkte 

nurodytų aplinkybių buvimą (nebuvimą) ir ją patvirtinančius dokumentus;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

3.4. informaciją, apie Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 6 dalyje nurodytas 

aplinkybes ir ją patvirtinančius dokumentus, jei tikrinamas asmuo yra užsienio valstybės pilietis, 

asmuo be pilietybės ar Lietuvos Respublikos pilietis, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne 

Lietuvos Respublikoje.  

4. Klausimynas pildomas Aprašo 2 priede pateiktose Klausimyno, skirto asmeniui, 

turinčiam įgyti teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) 

branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant Lietuvos 

Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


2 

 

 

nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas, pildymo taisyklėse (toliau – 

Klausimyno pildymo taisyklės) nustatyta tvarka ir užpildytas (išskyrus pirmąjį jo skyrių, kurį 

pildo tikrinimą atliekantis subjektas) pateikiamas tikrinimą atliekančiam subjektui tokia forma, 

kuri neleidžia tikrinimą atliekančio subjekto darbuotojams ir kitiems asmenims susipažinti su 

užpildytu Klausimynu.  

5. Jei tikrinamas asmuo per 20 darbo dienų nuo Aprašo 3 punkte nurodyto prašymo 

gavimo dienos atsisako pateikti prašomą informaciją ir ją patvirtinančius dokumentus arba 

pateikti dokumentai patvirtina, kad yra Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 1 

ir 13 punktuose nurodytų aplinkybių, tikrinimas atitinkamai nepradedamas arba nebeatliekamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

6. Tikrinimą atliekantis subjektas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dokumentų 

gavimo įvertina tikrinamo asmens pateiktus dokumentus, išskyrus Klausimyną, ir, jei nustato, 

kad nėra Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 1 ar 13 punktuose, taip pat 2, 3, 

4, 5 ar 11 punktuose (jei tikrinamas asmuo yra užsienio valstybės pilietis, asmuo be pilietybės ar 

Lietuvos Respublikos pilietis, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne Lietuvos Respublikoje ir 

pateikė Aprašo 3.4 papunktyje nurodytus dokumentus) nurodytų aplinkybių, kreipiasi į Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos įgaliotas institucijas (Informatikos ir ryšių departamentą 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentą prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos) (toliau – VRM įgaliotos institucijos) ir Valstybės saugumo 

departamentą su prašymu pagal kompetenciją pateikti informaciją, ar dėl tikrinamo asmens nėra 

Branduolinės energijos įstatymo atitinkamai 50 straipsnio 3 dalies 2, 3, 4, 5, 10, 11 ir 12 

punktuose ir 50 straipsnio 3 dalies 6, 7, 8 ir 15 punktuose nurodytų aplinkybių. Prie prašymo 

pridedamos asmens tapatybę patvirtinančio dokumento ir Branduolinės energijos įstatymo 50 

straipsnio 6 dalyje nurodytų dokumentų, jei tikrinamas asmuo turėjo juos pateikti ir jei šiais 

dokumentais patvirtinama, kad nėra Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 1, 2, 

3, 4, 5 ir 11 punktuose nurodytų aplinkybių, kopijos, o Valstybės saugumo departamentui – ir 

užpildytas pirmasis Klausimyno skyrius bei tikrinamo asmens pateiktas užpildytas Klausimynas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

7. Valstybės saugumo departamentas patikrina Klausimyną ir nustatęs, kad jis užpildytas, 

nesilaikant Klausimyno pildymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo jo gavimo dienos, nurodydamas trūkumus, grąžina tikrinamam asmeniui patikslinti, 

apie tai informuodamas tikrinamą asmenį ir tikrinimą atliekantį subjektą. Tikrinamas asmuo 

patikslintą Klausimyną Valstybės saugumo departamentui pateikia ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo jo gavimo (jei per šį terminą tikrinamas asmuo Valstybės saugumo departamentui 

pateikia motyvuotą prašymą, Klausimynui patikslinti skirtas terminas gali būti pratęstas iki 

10 darbo dienų). Jei tikrinamas asmuo nepateikia patikslinto Klausimyno per nurodytą terminą, 

Valstybės saugumo departamentas apie tai informuoja tikrinimą atliekantį subjektą ir 

informacijos apie tikrinamą asmenį nerenka ir tikrinimą atliekančiam subjektui neteikia.  

8. Valstybės saugumo departamentas, siekdamas nustatyti, ar yra Branduolinės energijos 

įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 6, 7, 8 ir 15 punktuose nurodytų aplinkybių, gali pakviesti 

tikrinamą asmenį pokalbio. Toks pokalbis protokoluojamas, taip pat daromas šio pokalbio garso 

įrašas. Jei tikrinamas asmuo be pateisinamos priežasties neatvyksta pokalbio, Valstybės saugumo 

departamentas apie tai informuoja tikrinimą atliekantį subjektą ir informacijos apie tikrinamą 

asmenį nerenka ir tikrinimą atliekančiam subjektui neteikia.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

9. VRM įgaliotos institucijos ir Valstybės saugumo departamentas, siekdami pagal savo 

kompetenciją nustatyti, ar yra Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytų 

aplinkybių, gali kreiptis į tikrinimą atliekantį subjektą, taip pat į kitas Lietuvos Respublikos ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


3 

 

 

užsienio valstybių institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas, kitus juridinius ar fizinius 

asmenis, prašydamos papildomų duomenų ir (ar) dokumentų apie tikrinamą asmenį.  

10. VRM įgaliotos institucijos ir Valstybės saugumo departamentas, gavę Aprašo 

6 punkte nurodytus dokumentus, Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 7 dalyje 

nustatytais terminais tikrinimą atliekančiam subjektui pagal savo kompetenciją pateikia 

informaciją, ar yra Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytų aplinkybių. 

 

III SKYRIUS 

PATIKRINTŲ ASMENŲ PAPILDOMAS IR PAKARTOTINIS TIKRINIMAS 

 

11. Tikrinimą atliekantis subjektas, gavęs duomenų, kad dėl patikrinto asmens galėjo 

atsirasti Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytų aplinkybių, 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokių duomenų gavimo, inicijuoja 

papildomą patikrinto asmens tikrinimą: 

11.1. kreipiasi su prašymu pateikti papildomą informaciją į VRM įgaliotas institucijas, jei 

gauta duomenų, kad galėjo atsirasti Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 2, 3, 

4, 5, 10, 11 ir 12 punktuose nurodytų aplinkybių; 

11.2. kreipiasi su prašymu pateikti papildomą informaciją į Valstybės saugumo 

departamentą, jei gauta duomenų, kad galėjo atsirasti Branduolinės energijos įstatymo 

50 straipsnio 3 dalies 6, 7, 8 ir 15 punktuose nurodytų aplinkybių; 

11.3. paprašo patikrinto asmens pateikti Aprašo 3.3 ir (ar) 3.4 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus, jei gauta duomenų, kad galėjo atsirasti Branduolinės energijos įstatymo 

50 straipsnio 3 dalies 13 punkte, taip pat 50 straipsnio 3 dalies 2, 3, 4, 5 ar 11 punktuose (jei 

asmuo yra užsienio valstybės pilietis, asmuo be pilietybės ar Lietuvos Respublikos pilietis, kurio 

nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne Lietuvos Respublikoje) nurodytos aplinkybės.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

12. Atliekant patikrinto asmens papildomą tikrinimą, VRM įgaliotos institucijos ir 

Valstybės saugumo departamentas įvertina, ar neatsirado jų kompetencijai priskirtų Branduolinės 

energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytų aplinkybių, ir informaciją, o patikrintas asmuo 

Aprašo 3.3 ir (ar) 3.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus tikrinimą atliekančiam subjektui 

pateikia ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo tikrinimą atliekančio subjekto prašymo gavimo 

dienos.  

13. Patikrinti fiziniai asmenys pakartotinai tikrinami Branduolinės energijos įstatymo 

50 straipsnio 8 dalyje nurodytu periodiškumu Aprašo 3–10 punktuose nustatyta tvarka.  

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE PATIKRINTUS ASMENIS  

NUOLATINIS STEBĖJIMAS IR TOKIOS INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

14. Patikrintas asmuo apie Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnyje 3 dalyje 

nurodytų aplinkybių atsiradimą privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

šių aplinkybių atsiradimo arba, jei dėl objektyvių kliūčių nebuvo galimybės informuoti 

nedelsiant, iškart atsiradus tokiai galimybei, informuoti tikrinimą atliekantį subjektą arba, paties 

pasirinkimu, Valstybės saugumo departamentą, jei informacijos apie konkrečias aplinkybes 

tikrinimas priskirtinas šios institucijos kompetencijai, kartu, jei turi, pateikdamas šių aplinkybių 

buvimą patvirtinančius dokumentus. Valstybės saugumo departamentas, iš patikrinto asmens 

gavęs informaciją apie Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnyje 3 dalyje nurodytų 

aplinkybių atsiradimą, nedelsdamas apie tai informuoja tikrinimą atliekantį subjektą. 

15. Patikrintas asmuo apie aplinkybių, apie kurias prašoma pateikti informaciją 

Klausimyne, pasikeitimą ar atsiradimą privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo šių aplinkybių pasikeitimo ar atsiradimo arba, jei dėl objektyvių kliūčių nebuvo 

galimybės informuoti nedelsiant, iškart atsiradus tokiai galimybei, informuoti Valstybės 

saugumo departamentą. Valstybės saugumo departamentas įvertina pasikeitusias ar atsiradusias 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


4 

 

 

aplinkybes ir ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo informacijos gavimo dienos tikrinimą 

atliekančiam subjektui pateikia Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 6, 7, 8 ir 

15 punktuose nurodytą informaciją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

16. Tikrinimą atliekantis subjektas, stebėdamas patikrinto asmens elgesį ir turėdamas 

pagrįstų abejonių dėl Branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalies 13 punkte nurodytų 

aplinkybių atsiradimo, pareikalauja, kad patikrintas asmuo ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

pateiktų kompetentingų institucijų išduotus dokumentus, patvirtinančius šių aplinkybių buvimą 

arba nebuvimą.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

17. Tikrinimą atliekantis subjektas kartą per 6 mėnesius VRM įgaliotoms institucijoms ir 

Valstybės saugumo departamentui pateikia patikrintų asmenų sąrašą. VRM įgaliotos institucijos 

ir Valstybės saugumo departamentas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo šio sąrašo gavimo 

dienos patikrina jų kompetencijai priskirtiną informaciją apie patikrintus asmenis registruose, 

valstybės informacinėse sistemose, duomenų bazėse bei kituose teisėtuose informacijos 

šaltiniuose, ir, jei nustato, kad atsirado ar paaiškėjo Branduolinės energijos įstatymo 

50 straipsnio 3 dalyje nurodytos aplinkybės, nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

tokių aplinkybių nustatymo dienos, informuoja tikrinimą atliekantį subjektą. 

 

___________________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


 

 

Fizinių asmenų tikrinimo, informacijos apie 

patikrintus fizinius asmenis nuolatinio stebėjimo 

ir tokios informacijos teikimo branduolinės 

energetikos srityje tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

KLAUSIMYNAS, SKIRTAS ASMENIUI, TURINČIAM ĮGYTI TEISĘ BE PALYDOS 

PATEKTI Į BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTŲ APSAUGOS ZONAS IR 

(AR) BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTO AIKŠTELĘ, TEISĘ BE PALYDOS 

DALYVAUTI VEŽANT LIETUVOS RESPUBLIKOS BRANDUOLINĖS SAUGOS 

ĮSTATYMO 1 PRIEDE NURODYTAS BRANDUOLINES MEDŽIAGAS NUSTATYTAIS 

KIEKIAIS IR (AR) BRANDUOLINIO KURO CIKLO MEDŽIAGAS 

 

I SKYRIUS 

PRIEŽIŪRĄ VYKDANČIOS INSTITUCIJOS AR ĮSTAIGOS, PAREIŠKĖJO, 

LICENCIJOS AR LEIDIMO TURĖTOJO PILDOMI DUOMENYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Klausimas Atsakymas 

1.  Priežiūrą vykdančios institucijos ar įstaigos, 

pareiškėjo, licencijos turėtojo, kurioje asmuo yra 

įdarbinamas ar dirba, pavadinimas 

 

2.  Rangovo (subrangovo), tiekėjo ar paslaugą 

teikiančios įmonės pavadinimas 

 

3.  Į kurią (-ias) branduolinės energetikos objekto 

apsaugos zoną (-as) asmuo turės patekti  

 

4.  Pareigos (pareigybė) 

 

 

5.  Vardas 

 

 

6.  Pavardė 

 

 

 

Pastaba. Šią klausimyno dalį pildo pareiškėjo, licencijos turėtojo, pareiškėjų ar licencijų turėtojų 

veiklos priežiūrą vykdančios institucijos ar įstaigos atsakingas asmuo. 

 

 
_____________________________________                   _______________________                       ___________________________ 
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                          (parašas)                                                       (vardas, pavardė)   

 

________________ 
(lapo užpildymo data) 

spalvota asmens 

fotonuotrauka, 

padaryta ne anksčiau 

kaip prieš vienerius 

metus 

 



2 

 

 

 

II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENYS 

 

Eil. 

Nr. 
Klausimas Atsakymas 

7. Vardas ir pavardė (spausdintomis 

raidėmis) 

 

 

 

8. Kita (-os) turėta (-os) pavardė (-ės) ir 

vardas (-ai). Keitimo data ir 

priežastis 

 

 

9. Gimimo data 

 

 

 

10. Tiksli gimimo vieta 

(valstybė, apskritis, savivaldybė, 

miestas, miestelis, kaimas, kt.) 

 

 

 

 

 

11. Tautybė 

 

 

 

12. 

 

Pilietybė 

 

 

 

13. Nurodykite, ar esate kada nors 

kreipęsis dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės atsisakymo (jeigu taip, 

nurodykite kada, kur, kokiomis 

aplinkybėmis) 

 

 

14. Nurodykite turimą (-as) kitos (-ų) 

valstybės (-ių) pilietybę (-es), jos (-jų) 

gavimo datą ir aplinkybes 

 

 

15. Nurodykite turėtą (-as) kitos (-ų) 

valstybės (-ių) pilietybę (-es), jos (-jų) 

netekimo datą ir aplinkybes 

 

 

16.  Nurodykite, ar kreipėtės į užsienio 

valstybės institucijas dėl pilietybės 

įgijimo (jeigu taip, nurodykite, kada ir 

kokią užsienio valstybės instituciją) 

 

17. Nurodykite, ar turite / turėjote 

užsienio valstybės išduotą Jus 

identifikuojantį dokumentą (jeigu taip, 

nurodykite kokį (-ius), taip pat jį / juos 

išdavusią instituciją) 

 

 

18.  Faktinis ir deklaruotas gyvenamosios 

vietos adresas (-ai) 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Klausimas Atsakymas 

19. Kontaktiniai duomenys – 

elektroninio pašto adresai ir telefono 

numeriai (darbovietės, namų,  

mobiliojo ryšio, kt.) 

 

 

 

III SKYRIUS 

ŠEIMOS NARIAI, GIMINĖS, KARTU GYVENANTYS ASMENYS 

 

20. Šeiminė padėtis 

 

 

21. Sutuoktinio / partnerio / sugyventinio 

vardas, pavardė, gimimo data, vieta, 

pilietybė 

 

 

22.  Sutuoktinio / partnerio / sugyventinio 

darbovietė, faktinės gyvenamosios 

vietos adresas 

 

 

23. Vaikai (įvaikiai), tėvai (įtėviai, globėjai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės)  

Giminystės 

ryšys 

Vardas ir 

pavardė 

Gimimo 

data, vieta 

Faktinės 

gyvenamosios 

vietos adresas 

Užsiėmimas ar veikla 

(darbovietė, pareigos, 

mokymo įstaiga, kt.) 

 

 

 

 

 

 

    

24. Ar kiti, vyresni nei 14 metų asmenys, gyvena kartu su Jumis ilgiau nei 6 mėnesius? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę, jeigu ši informacija Jums yra žinoma. 

Vardas ir 

pavardė 

Gimimo data, 

vieta 

Ryšys su kartu 

gyvenančiu asmeniu 

(draugas, 

nuomininkas, kt.) 

Šio asmens užsiėmimas ar veikla 

(darbovietė, pareigos, mokymo 

įstaiga, kt.) 

 

 

 

 

 

   

 

 

IV SKYRIUS 

GYVENAMOJI VIETA 

 

25.  Faktinės gyvenamosios vietos (gyvenant ilgiau nei 3 mėnesius) per paskutinius 5 metus 

(chronologine tvarka nurodykite datas (metai, mėnuo) ir adresus) 

Data Adresas 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

V SKYRIUS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS, MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJOS, KURIOSE 

MOKĖTĖS, STUDIJAVOTE (TAIP PAT IR TOS, KURIŲ NEBAIGĖTE) 

 

26. Mokymosi, studijų 

pradžia ir pabaiga 

Pilnas švietimo įstaigos, mokslo ir 

studijų institucijos pavadinimas bei 

tuometinis jos adresas 

Nurodykite įgytą 

išsilavinimą, 

specialybę  

 

 

  

 

VI SKYRIUS 

BUVUSIOS IR ESAMOS DARBOVIETĖS IR (AR) KARINĖS TARNYBOS VIETOS 

 

27. Darbo arba tarnybos 

pradžia ir pabaiga 

(metai) 

Darbovietės arba karinio dalinio 

pavadinimas 

Pareigos, karinis, specialus 

nekarinis laipsnis 

 

 

  

28. Ar darbdavio iniciatyva (išskyrus atvejus, kai reorganizuojama įstaiga ar naikinamas 

struktūrinis padalinys) buvote atleistas iš darbo (tarnybos, pareigų)? Jeigu taip, 

nurodykite darbovietę ir informaciją apie atleidimo aplinkybes 

 

 

 

VII SKYRIUS 

DUOMENYS APIE TURTĄ IR PAJAMAS 

29. Ar naudojatės Jums nuosavybės teise nepriklausančiu turtu, kurį privaloma registruoti 

(nekilnojamasis turtas, transporto priemonė, kt.)? Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą 

lentelę 

Turto 

pavadinimas 

Kiti duomenys 

(adresas, statybos arba 

pagaminimo metai, 

kt.) 

Turto savininko duomenys 

(fizinio asmens vardas, pavardė, 

gimimo data, juridinio asmens 

pavadinimas, kodas, kt.) 

Sandorio forma 

(notarinė, 

rašytinė, žodinė, 

kt.) 

 

 

   

30.  Ar esate pateikę Metinę gyventojo (šeimos) turto deklaraciją ir Metinę pajamų 

deklaraciją už praėjusius metus?  

Jeigu taip, pereikite prie klausimyno VIII skyriaus pildymo. 

 

 

31. Ar turite finansinių įsipareigojimų (paskola, laidavimas, kt.), kurių bendra suma viršija 

3 000 eurų? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę 

Pinigų suma Kita sandorio šalis (fizinio, juridinio asmens 

duomenys) 

Įsipareigojimo pradžios ir 

pabaigos metai 

 

 

  

32. Ar Jūsų sutuoktinis / partneris / sugyventinis turi finansinių įsipareigojimų (paskola, 

laidavimas, kt.), kurių bendra suma viršija 3 000 eurų? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę, jeigu ši informacija Jums yra žinoma 

Pinigų suma Kita sandorio šalis (fizinio, juridinio asmens 

duomenys) 

Įsipareigojimo pradžios ir 

pabaigos metai 

 

 

  



5 

 

 

33. Ar kiti asmenys turi Jums finansinių įsipareigojimų (paskola, laidavimas, kt.), kurių 

bendra suma viršija 3 000 eurų? Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę 

Pinigų suma Kita sandorio šalis (fizinio, juridinio asmens 

duomenys) 

Įsipareigojimo pradžios ir 

pabaigos metai 

 

 

  

34. Ar Jūs / Jūsų sutuoktinis / partneris / sugyventinis turi nekilnojamojo turto, kito 

privalomo registruoti turto ar vertybinių popierių užsienio valstybėse? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę, jeigu ši informacija Jums yra žinoma 

Turto pavadinimas Kiti duomenys 

(adresas, statybos, 

pagaminimo, 

vertybinių popierių 

įsigijimo metai, kt.) 

Valstybė Apytikslė turto vertė 

 

 

   

 

VIII SKYRIUS 

RYŠIAI SU UŽSIENIO VALSTYBIŲ INSTITUCIJOMIS, PILIEČIAIS 
 

35. Ar palaikote asmeninius ryšius su užsienio valstybių piliečiais, dirbančiais užsienio 

valstybių diplomatinėse (konsulinėse) įstaigose, užsienio valstybių karinėse struktūrose 

ar teisėtvarkos institucijose, dirbančiais ar atstovaujančiais visuomeninėms, politinėms 

organizacijoms, viešosios informacijos platintojams? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę 

Vardas ir pavardė Gimimo metai (jei 

tiksliai nežinoma, 

amžius metais), 

pilietybė 

Veikla Jeigu žinote, nurodykite faktinės 

gyvenamosios vietos adresą, 

kontaktinius telefonų numerius, 

elektroninio pašto adresus 

 

 

   

36. Ar per pastaruosius 5 metus lankėtės užsienio valstybėse, kurios nėra Šiaurės Atlanto 

sutarties organizacijos ir Europos Sąjungos valstybės narės? 

Jeigu taip, užpildykite toliau pateiktą lentelę 

Išvykos data (nuo, iki)  Valstybė Kelionės tikslas 

 

 

  

37. Ar Jūsų sutuoktinis / partneris / sugyventinis per pastaruosius 5 metus gyveno užsienio 

valstybėse ilgiau kaip 6 mėnesius? 

Jeigu taip, pateikite žinomą informaciją apie tai 

 

 

38. Ar esate dalyvavę užsienio valstybėse visuomeniniuose, politiniuose renginiuose, 

žiniasklaidos laidose, nesusijusiose su darbu (tarnyba)? 

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

39. Ar esate iš užsienio valstybių piliečių, institucijų ar jų atstovų tiesiogiai ar per 

tarpininkus gavęs piniginių lėšų, dovanų ar kitokį atlyginimą už pateiktą informaciją, 

ne darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių pagrindu suteiktas paslaugas, 

atliktus darbus arba neveikimą? 

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 



6 

 

 

 

40. Ar esate asmeniškai ar per tarpininkus kokiais nors klausimais kreipęsis į užsienio 

valstybių žvalgybos, saugumo tarnybas ar su jomis susijusias institucijas, karines 

struktūras, teisėsaugos institucijas ar kitas organizacijas? 

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

41. Ar buvote sulaikytas / apklaustas užsienio valstybių žvalgybos, saugumo tarnybų ar su 

jomis susijusių institucijų, karinių struktūrų, teisėsaugos institucijų, valstybinės 

valdžios ar valdymo įstaigų atstovų?  

Jeigu taip, nurodykite, kada, kurioje užsienio valstybėje ir dėl ko buvote sulaikytas / 

apklaustas 

 

 

42. Ar kada nors užsienio valstybių žvalgybos, saugumo tarnybų ar su jomis susijusių 

institucijų, karinių struktūrų, teisėsaugos institucijų arba kitų organizacijų atstovai 

Jums siūlė teikti informaciją, dirbti ar bendradarbiauti, vykdyti užduotis ar pavedimus, 

teikė prašymus ar pageidavimus?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

43. Ar esate užsienio valstybių žvalgybos, saugumo tarnyboms ar su jomis susijusioms 

institucijoms, karinėms struktūroms, teisėsaugos institucijoms ar kitoms 

organizacijoms teikęs informaciją, vykdęs jų užduotis arba pavedimus?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

44. Ar esate buvęs buvusios SSRS žvalgybos, saugumo tarnybų kadriniu darbuotoju?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

45. Ar slapta bendradarbiavote su buvusios SSRS žvalgybos, saugumo tarnybomis?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

46. Ar buvote įtrauktas į buvusios SSRS žvalgybos, saugumo tarnybų rezervą?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

47. Ar iš kitų valstybių karinių arba joms prilygintų žvalgybos, saugumo tarnybų gaunate 

(esate gavęs) pensiją ar kitokias išmokas už buvusią tarnybą (darbą)?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

 

48. Ar pažįstate (pažinojote) asmenis, kurie dirba (dirbo) kitų valstybių žvalgybos, 

saugumo tarnybose ar su jomis susijusiose institucijose, karinėse struktūrose, 

teisėsaugos institucijose?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

 

 

 

IX SKYRIUS 



7 

 

 

RYŠIAI SU TERORISTINĖMIS, EKSTREMISTINĖMIS, NEREGISTRUOTOMIS 

ORGANIZACIJOMIS, JUDĖJIMAIS 
 

49. Ar palaikote (palaikėte) ryšius su asmeniu, priklausančiu teroristinei organizacijai ar 

teroristinei grupei? 

Jeigu taip, pateikite kuo išsamesnę informaciją 

 

 

50.  Ar dalyvaujate radikalią ideologiją propaguojančioje, kraštutinėmis priemonėmis 

veikiančioje veikloje, palaikote (palaikėte) ryšius su asmeniu, dalyvaujančiu tokioje 

veikloje? 

Jeigu taip, pateikite kuo išsamesnę informaciją 

 

 

51. Ar dalyvaujate (dalyvavote) neregistruotos religinės bendruomenės, visuomeninio 

judėjimo veikloje, palaikote (palaikėte) ryšius su asmeniu, dalyvaujančiu tokioje 

veikloje? 

Jeigu taip, pateikite kuo išsamesnę informaciją 

 

 

 

X SKYRIUS 

KITA REIKŠMINGA INFORMACIJA 
 

52. 

 

 

Ar per paskutinius 5 metus diegėte, šalinote techninę ar programinę įrangą, skirtą 

informacijai apie kitų asmenų veiksmus kompiuteryje rinkti, be kito asmens žinios 

kompiuteryje esančiai informacijai ieškoti ar filtruoti, kai tai nėra (nebuvo) susiję su 

Jūsų darbo funkcijų atlikimu?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

53. 

 

 

Ar per paskutinius 5 metus rinkote informaciją apie kitų asmenų veiksmus 

kompiuteryje, be asmenų žinios ieškojote ar filtravote kompiuteryje esančią 

informaciją, kai tai nėra (nebuvo) susiję su Jūsų darbo funkcijų atlikimu?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

54. 

 

 

Ar kieno nors pavedimu (prašymu) už atlygį (neatlygintinai) rinkote, teikėte 

informaciją apie Lietuvos Respublikos piliečius, valstybės institucijas, kitą su darbu 

(tarnyba) susijusią informaciją, kai tai nėra (nebuvo) susiję su Jūsų darbo funkcijų 

atlikimu?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai  

 

55. 

 

Nurodykite Jūsų nuolatinius vartotojo vardus, naudojamus / naudotus elektroninėje 

erdvėje (socialinių tinklų ar forumų paskyrų asmenvardžius ir panašiai) 

 

56. 

 

Nurodykite tinklaraščius, viešus ir privačius forumus, socialinius tinklus ir panašiai, 

kuriuose galite / galėjote vykdyti administravimą. Jeigu atliekate tokią veiklą, 



8 

 

 

 nurodykite, kokio interneto paslaugų tiekėjo paslaugomis naudojatės  

 

57. Ar dalyvaujate visuomeninėje veikloje? 

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai 

 

58. 

 

 

Ar dalyvaujate (dalyvavote) šratasvydžio, dažasvydžio, ar kitų klubų, būrelių, 

organizuojančių sportinius karinius žaidimus ar susijusių su karo istorijos tyrinėjimu, 

veikloje?  

Jeigu taip, pateikite informaciją apie tai  

 

59. 

 

 

Ar anksčiau Jūsų kandidatūra buvo tikrinama dėl teisės patekti į branduolinės 

energetikos objekto apsaugos zonas? 

Jeigu taip, nurodykite kada ir į kurį objektą 

 

60. Nurodykite kitas aplinkybes, apie kurias Klausimyne nebuvo klausiama, bet dėl kurių 

Jūs galite patirti spaudimą, būti šantažuojamas ar panašiai 

 

 

 



9 

 

 

 
 

Papildomas lapas 

 

Eil. 

Nr. 
Atsakymo papildymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aš,  , 
(vardas ir pavardė) 

esu susipažinęs (-i) su klausimyno, skirto asmenims, kurie dėl jiems priskirtų funkcijų ar pavesto 

darbo turi teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) 

branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant Lietuvos 

Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas 

nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas (toliau – Klausimynas), pildymo 

taisyklėmis. 

Pareiškiu, kad Klausimyne pateikti klausimai man yra suprantami, mano pateikti atsakymai į 

klausimus yra išsamūs ir teisingi. 

Suprantu, kad atsakius į Klausimyne pateiktą (-us) klausimą (-us) neteisingai arba pateikus 

melagingus biografijos duomenis ar kitus duomenis apie save, savo ryšius ir aplinką, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymu, man gali būti nesuteikta teisė 

be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) branduolinės 

energetikos objekto aikštelę, be palydos dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos branduolinės 

energijos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) 

branduolinio kuro ciklo medžiagas. 

 

 

_______m. ______________  ____d.                         __________________________________ 
(Klausimyną užpildžiusio asmens parašas) 
 



 

 

Fizinių asmenų tikrinimo, informacijos apie 

patikrintus fizinius asmenis nuolatinio 

stebėjimo ir tokios informacijos teikimo 

branduolinės energetikos srityje tvarkos 

aprašo  

2 priedas 

 

KLAUSIMYNO, SKIRTO ASMENIUI, TURINČIAM ĮGYTI TEISĘ BE PALYDOS 

PATEKTI Į BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTŲ APSAUGOS ZONAS IR 

(AR) BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTO AIKŠTELĘ, TEISĘ BE PALYDOS 

DALYVAUTI VEŽANT LIETUVOS RESPUBLIKOS BRANDUOLINĖS SAUGOS 

ĮSTATYMO 1 PRIEDE NURODYTAS BRANDUOLINES MEDŽIAGAS NUSTATYTAIS 

KIEKIAIS IR (AR) BRANDUOLINIO KURO CIKLO MEDŽIAGAS, PILDYMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Klausimyno, skirto asmeniui, turinčiam įgyti teisę be palydos patekti į branduolinės 

energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be 

palydos dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas 

branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas, pildymo 

taisyklės nustato Klausimyno, skirto asmeniui, turinčiam įgyti teisę be palydos patekti į 

branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto 

aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymo 

1 priede nurodytas branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo 

medžiagas (toliau – Klausimynas), pildymo tvarką, paaiškina Klausimyne pateiktus klausimus.  

2. Atsakant į klausimus, būtina pateikti kuo išsamesnę informaciją. Jeigu atsakymui 

neužtenka vietos, atsakymas, nurodžius klausimo numerį, pratęsiamas papildomame lape. Kai į 

pateiktą klausimą atsakoma neigiamai, atsakymo skiltis pildoma žodžiais, pavyzdžiui: 

„Neturėjau“, „Nebuvau“ ar panašiai. Vietoj atsakymų Klausimyno punktuose negali būti 

naudojami brūkšniai, simboliai ar kitos žymos.  

 

II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ PATEIKIMAS 
 

3. Atsakant į Klausimyno 8 punkte pateiktą klausimą, nurodyti kitą (-as) turėtą (-as) 

pavardę (-es) ir (ar) vardą (-us), jų keitimo priežastį (-is) ir datą (-as). Nurodyti visus, ne tik su 

santuokos sudarymu ar nutraukimu susijusius, pavardės ar vardo keitimo faktus ir priežastis.  

4. Atsakant į Klausimyno 15 punkte pateiktą klausimą, nereikia nurodyti iki 1990 m. 

kovo 11 d. turėtos SSRS pilietybės.  

5.Atsakant į Klausimyno 17 punkte pateiktą klausimą, turėto SSRS paso, karinio bilieto 

ar kitokio asmens dokumento, išduoto iki 1990 m. kovo 11 d., nurodyti nereikia.  

6. Atsakant į Klausimyno 19 punkte pateiktą klausimą, nurodyti visus turimus 

kontaktinius duomenis (visus elektroninio pašto adresus ir telefonų numerius, įskaitant užsienio 

šalių ryšio tiekėjų, operatorių). 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE ŠEIMOS NARIUS, GIMINES IR KARTU GYVENANČIUS ASMENIS 

PATEIKIMAS 
 

7. Klausimyne partneris / sugyventinis suprantamas kaip asmuo, su kuriuo vedamas 

bendras ūkis. Jeigu sutuoktinio / partnerio / sugyventinio neturima, atsakyti į Klausimyno 21, 22, 

32, 34 ir 37 (kiek tai susiję su informacija apie sutuoktinį / partnerį / sugyventinį) punktuose 

pateiktus klausimus nereikia.  



2 

 

  

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

8. Atsakant į Klausimyno 23 punkte pateiktą klausimą, nurodyti ir brolius, seseris, 

įbrolius ir įseseres iš visų tėvų santuokų ir partnerysčių, taip pat vaikus, kurių susilaukta su visais 

sutuoktiniais, partneriais, sugyventiniais ar kitais asmenimis. Mirusių asmenų duomenų ir (ar) 

mirties datos pateikti nereikia. 

 

IV SKYRIUS  

DUOMENŲ APIE ŠVIETIMO ĮSTAIGAS, MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJAS 

PATEIKIMAS 

 

9. Atsakant į Klausimyno 26 punkte pateiktą klausimą, nurodyti visas švietimo įstaigas, 

mokslo ir studijų institucijas Lietuvoje ir užsienio valstybėse, kuriose asmuo mokėsi / mokosi ar 

studijavo / studijuoja, neatsižvelgiant į tai, ar šiose įstaigose ar institucijose įgytas išsilavinimas. 

Nurodyti tikslų švietimo įstaigos, mokslo ir studijų institucijos pavadinimą (jeigu keitėsi, 

nurodyti ir ankstesnį pavadinimą). Pradinio išsilavinimo, kursų ir seminarų nurodyti nereikia.  

 

V SKYRIUS  

DUOMENŲ APIE BUVUSIAS IR ESAMAS DARBOVIETES IR (AR) KARINĖS 

TARNYBOS VIETAS PATEIKIMAS 

 

10. Atsakant į Klausimyno 27 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie darbą ir 

(ar) karinę tarnybą (įskaitant SSRS laikotarpį) Lietuvoje ir užsienyje. Darbo ir (ar) tarnybos 

pradžia ir pabaiga nurodomos metų tikslumu. Neatsimenant darbo ir (ar) tarnybos pradžios, 

pabaigos laiko, nurodyti apytikslį laiką. Darbo veiklos faktus nurodyti neatsižvelgiant į tai, ar su 

asmeniu buvo sudaryta darbo ir (ar) tarnybos sutartis, asmuo dirbo pagal patentą, verslo 

liudijimą, autorines ar kitokias sutartis.  

11. Atsakant į Klausimyno 28 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

patikrinimus (tyrimus) dėl darbo pareigų pažeidimo (-ų) ar kitų įstatymų saugomų pažeidimų, dėl 

kurių darbdavio iniciatyva buvote atleistas iš darbo (tarnybos, pareigų). Atsakant į šį klausimą, 

nurodyti instituciją, atlikusią patikrinimą (tyrimą), ir kada, kur dirbant toks patikrinimas 

(tyrimas) buvo atliekamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

VI SKYRIUS  

DUOMENŲ APIE TURTĄ IR PAJAMAS PATEIKIMAS 

 

12. Atsakymus į Klausimyno 31–34 punktuose pateiktus klausimus pildo asmenys, 

nepateikę Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos ir Metinės pajamų deklaracijos už 

praėjusius metus.  

13. Asmuo, kurio turtas ir pajamos apskaitomi ne eurais, klausimus, susijusius su pinigine 

išraiška, įvertina vadovaudamasis Europos Centrinio Banko oficialiai skelbiamais euro ir 

užsienio valiutų santykiais Klausimyno pildymo dienos kursu. 

14. Atsakant į Klausimyno 29 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

nuosavybės teise nepriklausantį privalomai registruotiną turtą, kuris naudojamas asmeniniams 

poreikiams, su tokio turto savininku sudarius sandorius (nuomos, panaudos (neatlygintinis 

naudojimasis daiktu) ar kitus) ar jų nesudarius. Nurodyti žinomus turto savininko duomenis. 

Nebūtina nurodyti informacijos apie turtą, kuris priskiriamas naudotis vien tik darbo (tarnybos) 

tikslais, taip pat tais atvejais, kai naudojamasi sutuoktiniui, sugyventiniui arba partneriui 

nuosavybės teise priklausančiu turtu.  

15. Atsakant į Klausimyno 31 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie bet 

kuria forma sudarytus sandorius, pagal kuriuos pats asmuo arba asmuo kartu su sutuoktiniu / 

partneriu / sugyventiniu yra prisiėmęs finansinių įsipareigojimų (grąžinti paskolą, mokėti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


3 

 

  

 

palūkanas, būti laiduotoju ar kitų) kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, jeigu jų bendra 

vertė viršija 3 000 eurų. Nurodyti esamą įsipareigojimo likutį. Jeigu Klausimyną pildant 

nežinoma, koks įsipareigojimo likutis, nurodyti įsipareigojimo pradžios datą ir sumą. Fizinių 

asmenų ir vartojimo kreditų įstaigų suteiktas paskolas nurodyti kartu su palūkanomis visą 

paskolos laikotarpį. Finansinių įsipareigojimų draudimo bendrovėms nurodyti nereikia.  

16. Atsakant į Klausimyno 32 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie bet 

kuria forma sudarytus sandorius, pagal kuriuos asmens sutuoktinis / partneris / sugyventinis 

(asmuo, su kuriuo vedamas bendras ūkis) yra prisiėmęs finansinių įsipareigojimų (grąžinti 

paskolą, mokėti palūkanas, būti laiduotoju ar kitų) kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims ir 

jų bendra vertė viršija 3 000 eurų. Nurodyti esamą įsipareigojimo likutį. Jeigu klausimyną 

pildant nežinoma, koks įsipareigojimo likutis, nurodyti įsipareigojimo pradžios datą ir sumą. 

Fizinių asmenų ir vartojimo kreditų įstaigų suteiktas paskolas nurodyti kartu su palūkanomis visą 

paskolos laikotarpį. Finansinių įsipareigojimų draudimo bendrovėms nurodyti nereikia.  

17. Atsakant į Klausimyno 33 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie bet 

kuria forma sudarytus sandorius, pagal kuriuos kiti fiziniai ar juridiniai asmenys yra prisiėmę 

finansinių įsipareigojimų (grąžinti paskolą, mokėti palūkanas ar kitų) asmeniui, pildančiam 

Klausimyną, ir jų bendra vertė viršija 3 000 eurų. Nurodomas esamas įsipareigojimo likutis. 

Jeigu Klausimyną pildant nežinoma, koks įsipareigojimo likutis, nurodyti įsipareigojimo 

pradžios datą ir sumą.  

18. Atsakant į Klausimyno 34 punkte pateiktą klausimą, nurodyti asmens arba asmens 

sutuoktinio / partnerio / sugyventinio užsienio valstybėje turimą nekilnojamąjį turtą (taip pat ir 

nebaigtus statyti statinius), kilnojamąjį turtą – transporto (kelių, vandens, oro) priemones ar 

įrenginius, vertybinius popierius ir panašiai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

VII SKYRIUS  

DUOMENŲ APIE RYŠIUS SU UŽSIENIO VALSTYBIŲ INSTITUCIJOMIS, 

PILIEČIAIS PATEIKIMAS 
 

19. Ne Lietuvos Respublikos pilietis šį skyrių bei kitų skyrių klausimus, kur kalbama apie 

tikrinamo asmens ryšius su užsienio valstybių piliečiais, pildo analogiškai kaip Lietuvos 

Respublikos pilietis, t. y. užsienio šalis ne Lietuvos Respublikos piliečiui turėtų būti suprantama, 

kaip ne jo gimtoji šalis.  

20. Atsakant į Klausimyno 35 punkte pateiktą klausimą, nurodyti asmenis, dirbančius 

užsienio valstybių diplomatinėse (konsulinėse) įstaigose, užsienio valstybių karinėse struktūrose 

ar teisėtvarkos institucijose, dirbančius ar atstovaujančius užsienio valstybių visuomeninėms 

(asociacijos, susivienijimai, sąjungos, draugijos ir kita), politinėms (partijos, judėjimai ir kita) 

organizacijoms, viešosios informacijos platintojams (žurnalistai, transliuotojai ir kiti), su kuriais 

palaikomi asmeniniai ryšiai, tai yra draugiški ar kitokie ryšiai, nesusiję su tarnybos (darbo) 

santykiais. Pildant šį Klausimyno punktą, nurodyti žinomą informaciją apie minėtus asmenis, su 

kuriais palaikomi asmeniniai ryšiai. Jeigu tam tikra informacija apie asmenį nežinoma, 

atitinkamose Klausimyno skiltyse nurodyti, kad informacija nežinoma. Jeigu nežinoma, su 

kokios valstybės piliečiu palaikomi asmeniniai ryšiai, kur šis asmuo dirba ar kam atstovauja, 

nurodyti visą apie jį žinomą informaciją.  

21. Atsakant į Klausimyno 38 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

dalyvavimą užsienyje vykusiuose renginiuose ir laidose, į kuriuos buvote kviečiamas (-a), 

nurodant šalį, datą, pavadinimą, dalyvavimo tikslus, pagrindinius asmenis, kvietėjus. Jeigu tam 

tikra informacija apie renginį, laidą nežinoma, nurodyti, kokia konkreti informacija nežinoma. 

Atsakant į šį klausimą nereikia nurodyti iš anksto planuotų atvirų visuomeninių renginių, 

pavyzdžiui, sporto varžybos, kultūros, meno kolektyvų pasirodymai, parodos ir pan. 

22. Atsakant į Klausimyno 41 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

buvusius sulaikymus / apklausas užsienio valstybių žvalgybos, saugumo tarnybų ar su jomis 

susijusių institucijų, karinių struktūrų, teisėsaugos institucijų, valstybinės valdžios ar valdymo 

įstaigų atstovų. Nurodyti sulaikymo / apklausos aplinkybes, datą, užsienio valstybę, kurioje 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


4 

 

  

 

asmuo, pildantis Klausimyną, sulaikytas / apklaustas, jį sulaikiusios / apklaususios institucijos 

pavadinimą, kitą žinomą informaciją. Jeigu asmuo, pildantis klausimyną, nežino institucijos, kuri 

jį sulaikė / apklausė, statuso, nurodoma žinoma informacija.  

23. Atsakant į Klausimyno 42 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

pasiūlymus dirbti, tarnauti, bendradarbiauti, teikti bet kokio pobūdžio informaciją užsienio 

valstybių žvalgybos, saugumo tarnyboms, institucijoms ar kitoms organizacijoms, vykdyti jų 

užduotis ar pavedimus. Nurodyti pasiūlymo aplinkybes, datą, pasiūlymą pateikusio asmens ar 

institucijos žinomus duomenis, siūlomo darbo, tarnybos, bendradarbiavimo ar prašomos suteikti 

informacijos pobūdį, kitą žinomą informaciją. Jeigu asmuo, pildantis Klausimyną, nežino ar 

abejoja, kaip vertintinas pasiūlymas, ar nežino institucijos, kuriai buvo siūloma dirbti, tarnauti, 

su kuria bendradarbiauti ar kuriai teikti informaciją, statuso, nurodoma žinoma informacija.  

24. Atsakant į Klausimyno 45 punkte pateiktą klausimą, jeigu Klausimyną pildantis 

asmuo yra savanoriškai prisipažinęs slapta bendradarbiavęs su buvusios SSRS specialiosiomis 

(žvalgybos, saugumo) tarnybomis ir Asmenų, slapta bendradarbiavusių su buvusios SSRS 

specialiosiomis tarnybomis, veiklos vertinimo komisijos sprendimu įrašytas į Asmenų, slapta 

bendradarbiavusių su buvusios SSRS specialiosiomis tarnybomis, veiklos vertinimo komisijos 

tvarkomą įskaitą, į šio punkto klausimą atsakyti neigiamai.  

25. Atsakant į Klausimyno 47 punkte pateiktą klausimą, pateikti informaciją apie 

gaunamas (gautas) iš kitų valstybių karinių arba joms prilygintų žvalgybos, saugumo tarnybų 

pajamas: nurodoma užsienio valstybė, jos institucija, kuri moka (mokėjo) išmokas, išmokų rūšis 

ir dydis, laikotarpis, kurį mokamos (mokėtos) išmokos, ir kita žinoma informacija. Jeigu asmuo, 

pildantis Klausimyną, nežino institucijos, mokančios (mokėjusios) išmokas, išmokų rūšies ar 

kitos informacijos, nurodoma žinoma informacija. 

 

VIII SKYRIUS  

DUOMENŲ APIE RYŠIUS SU TERORISTINĖMIS, EKSTREMISTINĖMIS, 

NEREGISTRUOTOMIS ORGANIZACIJOMIS, JUDĖJIMAIS PATEIKIMAS 

 

26. Atsakant į Klausimyno 49 punkte pateiktą klausimą, nurodyti asmenis, priklausančius 

teroristinei organizacijai ar teroristinei grupei, susijusius ar atstovaujančius tokiai organizacijai. 

Pildant šį Klausimyno punktą, nurodyti žinomą informaciją apie minėtus asmenis, su kuriais 

palaikomi ryšiai. Jeigu tam tikra informacija apie asmenį nežinoma, atitinkamose Klausimyno 

skiltyse nurodyti, kad informacija nežinoma. Jeigu nežinoma, su kokios valstybės piliečiu 

palaikomi asmeniniai ryšiai ar kam atstovauja, nurodyti visą apie jį žinomą informaciją. 

27. Atsakant į Klausimyno 50 punkte pateiktą klausimą, nurodyti asmenis, priklausančius 

radikalią ideologiją propaguojančiai, kraštutinėmis priemonėmis veikiančiai (ekstremistinei, 

anarchistinei, kt.) organizacijai ar grupei, susijusius ar atstovaujančius tokią organizaciją ar 

grupę. Pildant šį Klausimyno punktą, nurodyti žinomą informaciją apie minėtus asmenis, su 

kuriais palaikomi ryšiai. Jeigu tam tikra informacija apie asmenį nežinoma, atitinkamose 

Klausimyno skiltyse nurodyti, kad informacija nežinoma. Jeigu nežinoma, su kokios valstybės 

piliečiu palaikomi asmeniniai ryšiai ar kam atstovauja, nurodyti visą apie jį žinomą informaciją.  

28. Atsakant į Klausimyno 51 punkte pateiktą klausimą, jeigu nežinomas judėjimo, 

religinės bendruomenės, kurios veikloje dalyvaujama, registravimo faktas, pateikti visą žinomą 

informaciją apie jos veiklą (pavadinimas, buveinės vieta, vadovai, kontaktinė informacija). Taip 

pat nurodyti pagrindinius / svarbiausius asmenis (vardas ir pavardė, gimimo data, jei nežinoma – 

amžius, pareigų pavadinimas), priklausančius minėtai neregistruotai religinei bendruomenei, 

visuomeniniam judėjimui ar grupei. Jeigu tam tikra informacija apie asmenį nežinoma, 

atitinkamose Klausimyno skiltyse nurodyti, kad informacija nežinoma. Jeigu nežinoma, su 

kokios valstybės piliečiu palaikomi asmeniniai ryšiai ar kam atstovauja, nurodyti visą apie jį 

žinomą informaciją.  

 

IX SKYRIUS  

KITOS REIKŠMINGOS INFORMACIJOS PATEIKIMAS 

 



5 

 

  

 

29. Atsakant į Klausimyno 52 punkte pateiktą klausimą, nurodyti, ar savo iniciatyva arba 

kieno nors prašymu per paskutinius 5 metus asmuo diegė (šalino) techninę ar programinę įrangą, 

skirtą informacijai apie kito asmens veiksmus rinkti ar be kito asmens žinios kompiuteryje 

esančiai informacijai ieškoti ar filtruoti. Jeigu taip, nurodyti, kas buvo tokios įrangos diegimo 

iniciatorius, kam priklausančioje įrangoje, kokios priemonės ir kokiu tikslu buvo įdiegtos. Jeigu 

minėta programinė įranga įdiegta darbo funkcijoms atlikti ar vaikų veiklai asmeniniuose, šeimos 

kompiuteriuose kontroliuoti, informacijos pateikti nereikia.  

30. Atsakant į Klausimyno 53 punkte pateiktą klausimą, nurodyti, ar per paskutinius 

5 metus be kito asmens žinios rinkta informacija apie kito asmens veiksmus (pavyzdžiui, fiksuoti 

nuspausti klaviatūros klavišai), ieškota ar filtruota kompiuteryje esanti informacija (pavyzdžiui, 

stebėtas naršymas internete, ieškota rinkmenų), nesvarbu, ar tokia veikla vykdyta „rankiniu“ 

būdu, ar naudojantis technine ar programine įranga. Jeigu tokia veikla vykdyta, nurodyti, kam 

priklausanti, kokia informacija ir kaip rinkta. Jeigu minėta informacija rinkta darbo funkcijoms 

atlikti ar vaikų veiklai asmeniniuose, šeimos kompiuteriuose kontroliuoti, informacijos pateikti 

nereikia.  

31. Atsakant į Klausimyno 54 punkte pateiktą klausimą, jeigu su darbo (tarnybos) 

funkcijų atlikimu nesiejama informacija buvo renkama aukštesnių vadovų pavedimu, nurodymu, 

prašymu ar pažįstamų, draugų, bendradarbių prašymu, nurodyti, kokiu būdu, iš kokių šaltinių 

(duomenų bazių) ir kokia informacija buvo renkama, kam ir kaip (kokiu būdu) teikiama.  

32. Atsakant į Klausimyno 55 punkte pateiktą klausimą, nurodyti nuolatinius 

elektroninėje erdvėje naudojamus vartotojo vardus, su kuriais jungtasi / jungiamasi prie 

socialinių tinklų ar forumų („Facebook“, „Instagram“, „Twitter“, „LinkedIn“, „vkontakte“, 

„odnoklasniki“ ir panašiai) paskyrų dažniau nei kartą per mėnesį paskutinius 12 mėnesių, kad ir 

koks prisijungimo būdas naudojamas (per interneto naršyklę ar specialią programą).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

33. Atsakant į Klausimyno 56 punkte pateiktą klausimą, nurodyti tinklaraščius, viešus ir 

privačius forumus, socialinius tinklus ir panašiai, kuriuose Klausimyną pildantis asmuo gali / 

galėjo vykdyti administravimą (turinio priežiūra, vartotojų administravimas ir panašiai) 

paskutinius 12 mėnesių. Jeigu asmuo tokią veiklą vykdė, nurodyti tinklaraščio, viešo ar privataus 

forumo pavadinimą, kokius administravimo veiksmus atliko, kokio interneto paslaugų teikėjo 

paslaugomis naudojosi / naudojasi. Tokios veiklos, siejamos su darbo funkcijų atlikimu, nurodyti 

nereikia.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

34. Atsakydamas į Klausimyno 57 punkte pateiktą klausimą, nurodykite, kokioje 

visuomeninėje veikloje dalyvaujate, pavyzdžiui: politikos, kultūros, sporto, meno, medžioklės, 

žvejybos, floros, faunos, technikos, numizmatikos ar kitose bendraminčių organizacijose, 

draugijose, būreliuose, išskyrus nurodytus Klausimyno 58 punkte, forumuose, įskaitant 

dalyvavimą virtualioje (interneto) erdvėje. Atsakyme pateikite informaciją apie konkrečios 

veiklos, kurioje dalyvaujate, pobūdį, kiek laiko dalyvaujate ir kokiais motyvais, kokie 

pagrindiniai asmenys, pavyzdžiui, vadovai, organizatoriai, iniciatoriai, neformalūs lyderiai (jeigu 

tokie yra), veikia toje visuomeninėje veikloje, kitą, Jūsų manymu, reikšmingą informaciją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

35. Atsakant į Klausimyno 58 punkte pateiktą klausimą, jeigu dalyvaujama šratasvydžio, 

dažasvydžio ar kitų klubų, būrelių ir panašiai, organizuojančių sportinius karinius žaidimus ar 

susijusių su karo istorijos tyrinėjimu, veikloje, nurodyti šių klubų, būrelių ir panašiai 

pavadinimą, vadovo vardą, pavardę, buveinės adresą ir kontaktinę informaciją, užsiėmimų vietą 

ir adresą. Taip pat pateikti žinomą informaciją apie klubo, būrelio ir panašiai registravimo faktą, 

veiklą reglamentuojančius vidinius dokumentus (nuostatai, tvarkos aprašas, rekomendacijos, 

nario mokestis ir kita).  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed


6 

 

  

 

Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 

 

___________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 366, 2020-04-08, paskelbta TAR 2020-04-10, i. k. 2020-07632 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1414 „Dėl Fizinių asmenų tikrinimo, 
informacijos apie patikrintus fizinius asmenis nuolatinio stebėjimo ir tokios informacijos teikimo branduolinės 

energetikos srityje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f40b46907af411eab005936df725feed

